ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VII– Nº 2086– PARNAMIRIM, RN, 23 DE JUNHO DE 2016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

PORTARIA Nº. 0553, DE 20 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

1º. Designar os servidores FRANKLÂNDIALEITE MOREI-
RAFONSECA– matrícula 6846 – Presidente; MARIAMARLIE-
TE FARIA – matrícula 1425 - Membro; MARIADAGUIADE SOU-
SAARAÚJO – matrícula 1317 – Membro e MÁRCIAMOREIRA
DE OLIVEIRA – matrícula 0523 – Membro para, sob a presidên-
cia da primeira, integrarem a Comissão de Inquérito Administrativo,
do Servidor JOSÉ LUCIANO DO NASCIMENTO, matrícula 8048.

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0554, DE 20 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

1º. Designar os servidores FRANKLÂNDIALEITE MOREI-
RA FONSECA– matrícula 6846 – Presidente; MARIADA GUIA
DE SOUSAARAÚJO – matrícula 1317 - Membro; LUCIENE FER-
REIRA DE PAIVA– matrícula 3728 – Membro e MÁRCIAMO-
REIRA DE OLIVEIRA – matrícula 0523 – Membro para, sob a
presidência da primeira, integrarem a Comissão de Inquérito
Administrativo, do Servidor JOSÉ WASHINGTON GOMES SIL-
VA, matrícula 5531.

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0555, DE 21 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 73, incisos VI e XII, da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

1°. Designar a Servidora RAÍSSAFERREIRAFAUSTINO,
Mat. 3737, para compor a Comissão Permanente de Análise ao

Acúmulo de Cargos, e Avaliação de Estágio Probatório, em substi-
tuição a JOSÉ RILDO MARTINS CRUZ, Mat. 1007.

2º. Publique-se e cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0556, DE 22 JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar, a pedido, ANDREIACRISTIANE FERNANDES
DOS SANTOS XAVIER, do cargo em comissão de Diretora de
Escola Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura
– SEMEC, a partir de 22 de junho de 2016.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

AVISO DE LICIT AÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 33/2016

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do SRP– Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto é a futura contratação de empresa para presta-
ção dos serviços de gerenciamento do abastecimento de combustí-
veis da frota de veículos, envolvendo a implantação e operação de
um sistema informatizado, via internet, de gestão de frota com a
aquisição de combustíveis, através da tecnologia de dispositivo ele-
trônico identificador do veículo, para a frota própria e locada da
Prefeitura Municipal de Parnamirim. Asessão de disputa será no dia
06 de julho de 2016 às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-
8439.

Parnamirim/RN, 22 de junho de 2016.

AYLEIDE SAHVEDRO TEIXEIRA E SILVA DE LIMA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

AVISOS
CPL

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE JUNHO DE 20162 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE LICIT AÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO – SRPNº 41/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, através do SRP– Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura aquisição de materiais destinados à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. A sessão de disputa será no dia
06 de julho de 2016, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-
8439.

Parnamirim, 22 de junho de 2016.

TATIANA DE AQUINO DANT AS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2016 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICAMALHEI -
RO LTDA EPP- OBJETO: Aquisição de equipamentos para aten-
der as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parnamirim. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 128.588,70
(Cento e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta
centavos). Lotes 02 e 03- VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de de-
zembro de 2016 - Recursos Financeiros: PRÓPRIOS (F.P.M/
ICMS/IPTU/IPVA)/ FUNDEB; - Dotação Orçamentária: 02.061 –
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 12.361.010.2142 –
Manutenção e melhorias das Escolas de ensino Fundamental –
Diversos; 44.90.52 – Equipamento e material Permanente. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 20/2016- Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.Parnamirim/RN, 08 de junho de 2016.

JOSÉ RILDO MAR TINS CRUZ
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2016 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / CRM COMERCIAL LT-
DA - OBJETO: Fornecimento de equipamentos para atender as ne-
cessidades das escolas da rede municipal de ensino de Parnamirim.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 103.899,90 (Cento e três mil,
oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Lotes 04 e
05 - VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2016.
Recursos financeiros PRÓPRIOS (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)/ FUN-
DEB e a seguinte Dotação Orçamentária: 02.061 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; 12.361.010.2142 – Manutenção
e melhorias das Escolas de ensino Fundamental – Diversos; 44.90.52
– Equipamento e material Permanente FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Pregão 20/2016- Lei Nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Parnamirim/RN, 06 de junho de 2016.

JOSÉ RILDO MAR TINS CRUZ
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO N° 087/2015. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / AMARANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA. - OBJETO: Prorrogação do Contrato de aquisição de gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades
das Escolas Municipais, por 90 (noventa) dias, 18 de julho a 17 de
outubro de 2016, para fins de pagamento. - RECURSOS: Próprios
(F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)/PNAE - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - Material de Consumo - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 021/2015 e Artigo 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 10 de junho de 2016.

JOSÉ RILDO MAR TINS CRUZ
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DAORDEM DE COMPRAN° 041/2016 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ ELIAS AVELI-
NO DOS SANTOS – EPP- OBJETO: Aquisição de Materiais pa-
ra Artesanato destinados à Secretaria Municipal de Assistência
Social. VALOR GLOBAL: 31.829,45 (Trinta e um mil, oitocentos
e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos) - VIGÊNCIA: 90
(Noventa) dias - RECURSOS: PBF1/ SCFV/ FONTE: 401;
02.074/08.244.024.2244/08.244.025.2226/33.90.30 – Material de
Consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
10/2016 - Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 01 de junho de 2016.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 061/2015. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM/ / CSL - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - OBJETO:
Prorrogar o contrato de prestação de serviços técnicos, em Tecnologia
da Informação e Comunicação - TIC, de implantação, Migração e
Treinamento, com hospedagem e Suporte Assistido por 12 (doze)
meses, do software de Digitação de Documentos para Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, com valor
mensal estimado de R$ 8.875,00 (Oito mil, oitocentos e setenta e
cinco reais), de 02 de junho a 31 de dezembro de 2016. RECUR-
SOS: Próprios (ICMS/FPM/IPTU/IPVA). Elemento de Despesa:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade nº 006/2015 e Artigo
57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 17 de maio de 2016.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº09/2016 - GP

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
SEMAS

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE JUNHO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

O PRESIDENTE DAMESADIRETORADA CÂMARA MU-
NICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, e

Considerando o que determinam os Artigos 22 e 23 do Regimento
Interno deste Poder Legislativo.

Considerando o que determina a Portaria nº07/2016 – GP.

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar empossado temporariamente, no cargo de

Vereador desta Câmara Municipal, o Senhor Sérgio Roberto de
Andrade Rebouças.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 20 de junho de 2016.

RICARDO HIRARUY ALENCAR GURGEL
Presidente